МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ  АННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОКУРЛАКСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

(МОУ  НОВОКУРЛАКСКАЯ  СОШ)

П Р И К А З

Индекс  396246

Воронежская область, Аннинский  район,

с.Новый Курлак, ул.Степная, 7

тел. 4-01-17
 15.01.2011г.                                                                                               № 2.1

 Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению введения ФГОС

и критериев готовности ОУ к введению ФГОС
Во исполнение приказа отдела образования, опеки и попечительства №5.3 от 14.01.2011г. «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС и критериев готовности ОУ к введению ФГОС», в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании Федерального закона от 1 декабря 2007 г. №309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта», в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Денисовой Н.А., заместителю директора по УВР, в срок до18.01.2011г.:
1.1.Довести до сведения педагогического коллектива утверждённый «План мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта  начального общего образования  в муниципальной системе образования» (дорожную карту) (приложение 1), «Критерии готовности ОУ к введению ФГОС» (приложение 2).  1.2. В срок до 01.02.2011г. совместно с заместителем директора по ВР, Ковалёвым Г.В., педагогом-психологом, Поповой М.В., учителями начальных классов: Мещеряковой Г.В., Коноваловой Е.А., Марченко Л.В., библиотекарем, Малаховой Т.Н., разработать в соответствии с утверждёнными этим приказом документами соответствующие школьные нормативные и программные документы. При планировании и организации работы по введению ФГОС следует учесть следующие требования:

· системность подготовки к введению ФГОС и комплексность всех видов сопровождения (обеспечения) введения ФГОС;

· постоянное научное и методическое сопровождение, включая консультирование всех участников данного процесса;

· организация широкой разъяснительной работы среди педагогической и родительской общественности о целях и задачах ФГОС, его актуальности для системы образования, для обучающихся и их семей;

· активное привлечение средств массовой информации, общественных и иных организаций, заинтересованных в  введении ФГОС;

· организация массового обучения работников образования по всему комплексу вопросов, связанных с  введением ФГОС;

· обеспечение гласности и прозрачности всех действий и процедур,  общественный контроль за введением ФГОС.

1.3. Предоставить в отдел образования, опеки и попечительства в срок до 1 июля 2011 г. аналитическую справку о готовности к реализации основной образовательной программы начального общего образования, составленную в соответствии с утвержденными в п. 1 приказа отдела «Критериями готовности образовательного учреждения к введению ФГОС» (приложение 2).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                                          Г.В.Камсарина
С приказом ознакомлены                              Н.А.Денисова

                                                                       Г.В.Ковалёв

                                                                       М.В.Попова

                                                                       Г.В.Мещерякова

                                                                       Е.А.Коновалова

                                                                       Л.В.Марченко

                                                                       Т.Н.Малахова